[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.12.2016                                                                                                         №  388
	О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Юрлинского муниципального района», утверждённую постановлением Администрации Юрлинского муниципального района от 30.10.2014г. № 728

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Пермского края «О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 8 апреля 2014г. № 242-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Пермского края субсидий  бюджетам муниципальных районов (городских округов), монопрофильных населенных пунктов (моногородов)  Пермского края в целях софинансирования отдельных  мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, и Правил расходования субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», решением Земского Собрания Юрлинского муниципального района от 28.03.2013 г. № 156 «О принятии Программы комплексного социально-экономического развития Юрлинского муниципального района на 2013 - 2017  годы»,  решением Земского Собрания Юрлинского муниципального района от 19.12.2014г. № 237 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», решением Земского Собрания Юрлинского муниципального района от 16.12.2016 № 22 «О внесении изменений в решение Земского Собрания Юрлинского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный район» на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»,  Администрация Юрлинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 30.10.2015г. № 728 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Юрлинского муниципального района», следующие изменения:
1.1. В  паспорте программы позицию:

	Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам реализации Программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018
	Итого

	Всего
	10 076
	7 155
	7 816
	7 816
	32 863

	В том числе :

	- бюджет Юрлинского

 района
	405
	405
	455
	455
	1 720

	- федеральный бюджет
	3 301
	2 276
	2 557
	2 557
	10 691

	- краевой бюджет
	1 518
	1 068
	1 200
	1 200
	4 986

	- бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные средства
	4 852
	3 406
	3 604
	3 604
	15 466

Изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам реализации Программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018
	Итого

	Всего
	10 076
	1 187,1
	7 816
	7 816
	26 895,1

	В том числе :

	- бюджет Юрлинского

 района
	405
	499,1
	455
	455
	 1 814,1

	- федеральный бюджет
	3 301
	62,3
	2 557
	2 557
	 8 477,3

	- краевой бюджет
	1 518
	32,2
	1 200
	1 200
	3 950,20

	- бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные средства
	4 852
	593,5
	3 604
	3 604
	12 653,50

1.2. подпункт «в» пункта 4 раздела VI «Перечень и краткое описание мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
«в) Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания, и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

1.3.  Приложение № 2 «Финансовое обеспечение реализации программы Юрлинского муниципального района за счет Юрлинского муниципального района»  к программе изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального  района Мелехину Н.А.
Глава района -

глава Администрации района                                                      Т.М. Моисеева

Приложение № 2
к Муниципальной программе

"Экономическое развитие в Юрлинском

муниципальном районе "

Финансовое обеспечение реализации программы Юрлинского  муниципального района за счет
Юрлинского муниципального района
	 Наименование государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	 2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9

	Программа "Экономическое развитие Юрлинского муниципального района"
	Администрация   района, ГКУ центр занятости, Совет  предпринимателей, Центр поддержки предпринимательства г. Кудымкар, ОАО «Пермский гарантийный фонд», ОАО «Пермский центр развития предпринимательства», ООО «ПермРегионЛизинг»
	903
	0412
	05 0 00 00000
	800
	Всего, в т.ч.:
	10 076
	1 187,1
	7 816
	7 816

	бюджет Юрлинского района
	405
	499,1
	455
	455

	федеральный бюджет
	3 301
	62,3
	2 557
	2 557

	краевой бюджет
	1 518
	32,2
	1 200
	1 200

	внебюджетные источники
	4 852
	593,5
	3 604
	3 604

	1. Проведение мониторинга, экономического анализа и прогнозирования сферы МСП
	Администрация   района

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	2. Информационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (средства массовой информации, официальный сайт администрации Юрлинского  муниципального района
	Администрация   района

ГКУ центр занятости

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	3. Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства, а также безработных граждан по вопросам предпринимательской деятельности
	Администрация района

ГКУ центр занятости

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	4. Подготовка правовых актов районного уровня, регламентирующих финансовую,  имущественную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация района

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	5. Организация участия в выставках, ярмарках
	Администрация района

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	6. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства,  в том числе получивших поддержку
	Отдел экономического развития Администрации   района

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	7. Организация семинаров, конференций, круглых столов
	Администрация  района

ГКУ центр занятости

Центр поддержки предпринимательства г. Кудымкар

ОАО «Пермский центр развития предпринимательства»,

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	8. Мероприятия, направленные на повышение квалификации для субъектов малого и среднего предпринимательства и их сотрудников
	Администрация  района,

 Центр поддержки предпринимательства г. Кудымкар,

ОАО «Пермский центр развития предпринимательства»,

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	9. Организация и проведение конкурсов с целью создания положительного имиджа и популяризации предпринимательства района
	Администрация  района,

Совет предпринимателей,

ОАО «Пермский центр развития предпринимательства»,

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	10. Повышение доступности финансово-кредитного ресурса для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация   района, Центр поддержки предпринимательства г. Кудымкар, ОАО «Пермский гарантийный фонд», ОАО «Пермский центр развития предпринимательства», ООО «ПермРегионЛизинг»

	Финансирование не требуется
	0
	0
	0
	0

	11. Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, всего, в том числе по мероприятиям:
	Администрация района
	903
	0412
	05 0 00 00000
	800
	Всего, в т.ч.:
	10 076
	1 187,1
	7 816
	7 816

	бюджет Юрлинского района
	405
	499,1
	455
	455

	федеральный бюджет
	3 301
	62,3
	2 557
	2 557

	краевой бюджет
	1 518
	32,2
	1 200
	1 200

	внебюджетные источники
	4 852
	593,5
	3 604
	3 604

	11.1.  субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектам малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на монтаж оборудования;
	Администрация района
	903
	0412

	Всего, в т.ч.:
	956
	958,2
	4 166
	4 166

	05 0 01 Э0010
	800
	бюджет Юрлинского района
	24
	479,1
	225
	225

	федеральный бюджет
	311
	0
	1 264
	1 264

	краевой бюджет
	143
	0
	594
	594

	внебюджетные источники
	478
	479,1
	2 083
	2 083

	11.2. субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектам малого и среднего предпринимательства процентов по инвестиционным кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях;

	Администрация района
	903
	0412

	Всего, в т.ч.:
	0
	0
	661
	661

	05 0 01 Э0020
	800
	бюджет Юрлинского района
	0
	0
	50
	50

	федеральный бюджет
	0
	0
	281
	281

	краевой бюджет
	0
	0
	132
	132

	внебюджетные источники
	0
	0
	198
	198

	11.3. субсидии вновь зарегистрированным и действующим менее одного года на момент принятия решения о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности.
	Администрация района
	903
	0412

	Всего, в т.ч.:
	530
	0
	489
	489

	05 0 01 Э0030
	800
	бюджет Юрлинского района
	23
	0
	45
	45

	федеральный бюджет
	293
	0
	253
	253

	краевой бюджет
	135
	0
	118
	118

	внебюджетные источники
	79
	0
	73
	73

	11.4. Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением  субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания, и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг));
	Администрация района
	903
	0412

	Всего, в т.ч.:
	8 590
	228,9
	2 500
	2 500

	05 0 01 L0640
	800
	бюджет Юрлинского района
	358
	20,0
	135
	135

	05 0 01 50640

	федеральный бюджет
	2 697
	62,3
	759
	759

	05 0 01 R0640

	краевой бюджет
	1 240
	32,2
	356
	356

	внебюджетные источники
	4 295
	114,4
	1 250
	1 250